
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 4861 del 07/03/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/5220 del 07/03/2023

Struttura proponente: SETTORE ATTIVITÀ FAUNISTICO-VENATORIE, PESCA E ACQUACOLTURA
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: L.R. 2 SETTEMBRE 1991 N. 24. DELIBERA 1672/2022 E DETERMINE 24520/22
E 25235/22 - AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER
LA CONDUZIONE DI AREE TARTUFIGENE DISPONIBILI PER LA LIBERA
RACCOLTA EROGATO IN REGIME "DE MINIMIS" ANNO 2022. PRESA D'ATTO
DELLE RISULTANZE DELLE ISTRUTTORIE DELLE ISTANZE PERVENUTE DAI
SETTORI AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA - AMBITI DI BOLOGNA E
FERRARA E DI FORLI'-CESENA, RAVENNA E RIMINI -. APPROVAZIONE
ELENCHI DOMANDE PERVENUTE E DOMANDE NON AMMISSIBILI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ATTIVITÀ FAUNISTICO-VENATORIE, PESCA E
ACQUACOLTURA

Firmatario: VITTORIO ELIO MANDUCA in qualità di Responsabile di settore

Vittorio Elio ManducaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate:

- la Legge 16 dicembre 1985, n. 752 “Normativa quadro in
materia  di  raccolta,  coltivazione  e  commercio  dei
tartufi freschi o conservati destinati al consumo”;

- la Legge Regionale 2 settembre 1991, n. 24 "Disciplina
della raccolta, coltivazione e commercio dei tartufi nel
territorio  regionale  e  della  valorizzazione  del
patrimonio tartufigeno regionale";

- la Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del
sistema di governo regionale e locale e disposizioni su
Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro
Unioni” e successive modifiche, ed in particolare il
Titolo II, Capo III (art. 38) attribuisce, tra l’altro,
alla competenza della Regione la materia della raccolta,
coltivazione  e  commercio  dei  tartufi  nel  territorio
regionale  e  della  valorizzazione  del  patrimonio
tartufigeno regionale;

- la L.R. 30 settembre 2016, n. 17 “Modifiche alla Legge
Regionale  2  settembre  1991,  n.  24  Disciplina  della
raccolta,  coltivazione  e  commercio  dei  tartufi  nel
territorio  regionale  e  della  valorizzazione  del
patrimonio tartufigeno  regionale, in  attuazione della
Legge  Regionale  30  luglio  2015,  n.  13  Riforma  del
sistema di governo regionale e locale e disposizioni su
Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro
Unioni”;

Richiamato altresì, il Regolamento (UE) n. 1407/2013
della  Commissione  del  18  dicembre  2013  relativo
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul
funzionamento dell’Unione europea agli aiuti in regime “De
Minimis” e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1672 del
10 ottobre 2022, recante “L.R. n. 24 del 2 settembre 1991 -
Avviso  pubblico  per  la  concessione  di  contributi  per  la
conduzione  di  aree  tartufigene  disponibili  per  la  libera
raccolta erogato in regime “de minimis” – annualità 2022”;

Dato  atto  che  al  paragrafo  9.  “Istruttoria  delle
domande,  approvazione  degli  elenchi  dei  beneficiari  e
concessione del contributo“, si stabilisce che:

- i Responsabili del procedimento per l’istruttoria di am-
missibilità delle istanze e per l’attività istruttoria

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



propedeutica alla liquidazione del contributo siano i
Settori Agricoltura, Caccia e Pesca competenti per ter-
ritorio riportati nell’Allegato B, parte integrante del
suddetto Avviso;

- il Responsabile del procedimento per la fase di conces-
sione e liquidazione dei contributi, sia il Responsabile
del  Settore  Attività  Faunistico-Venatorie  e  sviluppo
della Pesca che potrà disporre eventuali specifiche pre-
cisazioni a chiarimento di quanto indicato nell’Avviso
suddetto, nonché le eventuali proroghe al termine di
scadenza per la presentazione delle domande di contribu-
to ed alla tempistica fissata per le fasi procedimenta-
li;

Dato atto, che entro il termine fissato del 4 novembre
2022, di cui  al paragrafo 7. “Presentazione delle domande”
dell’Avviso pubblico in argomento, sono pervenute:

- al Settore Agricoltura, caccia e pesca – ambiti Bologna
e  Ferrara  -  n.  10  domande  di  contributo,  presentate
dall’”Associazione  Il  Tartufo”  di  Bologna,  C.F.
92029730378, acquisite agli atti:

- prot. n. 24/10/2022.1102902.E;

- prot. n. 24/10/2022.1102927.E;

- prot. n. 24/10/2022.1102953.E;

- prot. n. 24/10/2022.1102972.E;

- prot. n. 24/10/2022.1102984.E;

- prot. n. 27/10/2022.1112862.E;

- prot. n. 27/10/2022.1112944.E;

- prot. n. 27/10/2022.1113017.E;

- prot. n. 27/10/2022.1113211.E;

- prot. n. 31/10/2022.1119924.E;

- al  Settore  Agricoltura,  caccia  e  pesca  –  ambiti  di
Forlì-Cesena,  Ravenna  e  Rimini  -  n.  1  domanda  di
contributo, presentata dall’”Associazione Tartufando” di
Dovadola (FC), C.F. 92089540402, acquisita agli atti:

- prot. n. 04/11/2022.1129493.E;

Dato atto che:

- il Settore Agricoltura, caccia e pesca – ambiti Bologna
e Ferrara - con note prot. n. 29/11/2022.119462022.U,

pagina 3 di 13



prot.  n.  29/11/2022.1194637.U,  prot.  n.
29/11/2022.1194712.U,  prot.  n.  29/11/2022.1194723.U,
prot.  n.  29/11/2022.1194730.U,  prot.  n.
29/11/2022.1194737.U,  prot.  n.  29/11/2022.1194744.U,
prot.  n.  29/11/2022.1194747.U,  prot.  n.
29/11/2022.11944750.U, prot. n. 29/11/2022.1194756.U, ha
trasmesso via PEC, preavviso di diniego relativamente
alle suddette istanze, ai sensi dell’art. 10bis della
Legge 241/1990, poiché l’Associazione è risultata priva
dei  requisiti  e  condizioni  richiesti  in  capo  al
beneficiario alla data di presentazione della domanda e,
in  particolare  la  mancata  validazione  e  mancata
compilazione  della  sezione  relativa  alla  dimensione
d’impresa  in  Anagrafe  delle  Aziende  agricole,  come
previsto  dal  paragrafo  2  All.  1  della  deliberazione
della Giunta Regionale n. 1672/2022, segnalando nelle
medesime anche la mancanza di ulteriore documentazione;

- con nota dell’”Associazione Il Tartufo”, acquisita agli
atti al prot. n. 02/12/2022.1203719, si richiedeva una
proroga di 20 giorni unicamente per la presentazione
della documentazione integrativa relativa alle istanze
sopra indicate;

- in risposta alla suddetta nota, con lettera prot. n.
06/12/2022.01210136.U il Settore Agricoltura, caccia e
pesca  –  ambiti  Bologna  e  Ferrara  –  comunicava
l’impossibilità di accettare la proroga per la mancanza
di  alcuni  requisiti  e  condizioni  essenziali  (mancata
validazione  e  mancata  compilazione  della  sezione
relativa  alla  dimensione  d’impresa  in  Anagrafe  delle
Aziende agricole), richiesti in capo al beneficiario al
momento della  presentazione della  domanda, risultanti
dirimenti rispetto ad altra documentazione mancante; 

- entro il termine indicato nei preavvisi di diniego nulla
è stato contro-dedotto;

- con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore
Agricoltura, caccia e pesca - ambiti Bologna e Ferrara
–, Dr. Daniele Dosualdo, n. 25235 del 23 dicembre 2022
si concludono le istruttorie sulle istanze presentate
dall’”Associazione  Il  Tartufo”  di  Bologna  per  la
richiesta  di  contributo  per  la  conduzione  di  aree
tartufigene  disponibili  per  la  libera  raccolta  anno
2022, dichiarando l’inammissibilità delle medesime;

Dato atto che:

pagina 4 di 13



- il Settore Agricoltura, caccia e pesca – ambiti Forlì-
Cesena,  Ravenna  e  Rimini  -  con  nota  prot.  n.
14/11/2022.1155665.U,  ha  trasmesso  mediante  PEC,
all’Associazione  una  richiesta  di  integrazioni  alla
suddetta istanza per mancanza della documentazione, di
cui al paragrafo 8 Allegato 1 della citata deliberazione
di Giunta regionale n. 1672/2022, fissando un termine
per la risposta di 10 giorni dalla notifica; 

- non  avendo  avuto  alcun  riscontro  entro  la  suddetta
scadenza,  il  Settore  Agricoltura,  caccia  e  pesca  –
ambiti Forlì-Cesena, Ravenna e Rimini - con nota prot.
n.  29/11/2022.1155665.U,  ha  trasmesso  mediante  PEC
preavviso  di  diniego  relativamente  alla  suddetta
istanza, ai sensi dell’art. 10bis della Legge 241/1990,
per assenza di requisito essenziale, con un termine di
10  giorni  dalla  data  di  notifica  dello  stesso  per
produrre eventuali osservazioni;

- entro il termine indicato nel preavviso di diniego nulla
è stato contro-dedotto;

- con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore
Agricoltura, caccia e pesca - ambiti Bologna e Ferrara
–, Dr. Alberto Magnani, n. 24520 del 14 dicembre 2022 si
conclude  l’istruttoria  sull’istanza  presentata
dall’”Associazione Tartufando” di Dovadola (FC) per la
richiesta  di  contributo  per  la  conduzione  di  aree
tartufigene  disponibili  per  la  libera  raccolta  anno
2022, dichiarando l’inammissibilità della medesima;

Ritenuto, premesso e considerato quanto sopra esposto,
in seguito agli esiti istruttori sulle domande di contributo
presentate,  di  cui  all’Avviso  pubblico  deliberazione  di
Giunta regionale n. 1672/2022, di provvedere con il presente
atto:

 a recepire le risultanze delle istruttorie compiute dal
Settore Agricoltura, caccia e pesca – ambiti Bologna e
Ferrara – di cui alla determinazione del Responsabile Dr.
Daniele Dosualdo n. 25235 del 23 dicembre 2022 in ordine
alle n. 10 domande di contributo presentate, e trasmessa
al  Responsabile  del  Settore  Attività  faunistico-
venatorie, pesca e acquacoltura;

 a recepire le risultanze dell’istruttoria compiuta dal
Settore  Agricoltura,  caccia  e  pesca  –  ambiti  Forlì-
Cesena, Ravenna e Rimini – di cui alla determinazione del
Responsabile Dr. Alberto Magnani n. 24520 del 14 dicembre
2022  in  ordine  all’unica  domanda  di  contributo

pagina 5 di 13



presentata,  e  trasmessa  al  Responsabile  del  Settore
Attività faunistico-venatorie, pesca e acquacoltura; 

 ad approvare conseguentemente i seguenti allegati costi-
tuenti, parti integranti e sostanziali del presente prov-
vedimento:

 Allegato 1: “CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA CONDUZIONE
DI  AREE  TARTUFIGENE  DISPONIBILI  PER  LA  LIBERA
RACCOLTA  EROGATO  IN  REGIME  DE  MINIMIS  -  AVVISO
PUBBLICO ANNUALITA’ 2022 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE  N.  1672/2022  -  ELENCO  DELLE  DOMANDE
PRESENTATE” relativo alle n. 11 domande pervenute;

 Allegato 2: “CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA CONDUZIONE
DI  AREE  TARTUFIGENE  DISPONIBILI  PER  LA  LIBERA
RACCOLTA  EROGATO  IN  REGIME  DE  MINIMIS  -  AVVISO
PUBBLICO ANNUALITA’ 2022 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE  N.  1672/2022  -  ELENCO  DOMANDE  NON
AMMISSIBILI” delle n. 11 domande pervenute, ove, tra
l’altro,  sono  indicate  le  motivazioni  di
inammissibilità;

Richiamati:

 il D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”  e successive
modifiche;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 1846 del 2 no-
vembre 2022 recante “PIANO INTEGRATO DELLE ATTIVITÀ E
DELL'ORGANIZZAZIONE 2022-2024”;

 la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 avente ad
oggetto, “Direttiva di indirizzi interpretativi degli ob-
blighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo
n. 33 del 2013. Anno 2022”;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in
materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Re-
gione Emilia-Romagna" e successive modifiche;

Richiamate,  infine,  le  seguenti  deliberazioni  della
Giunta regionale:

 n. 2416 del 29 dicembre 2008 e ss.mm. già citata, per
quanto concerne la “Parte Generale”, per quanto applica-
bile;

pagina 6 di 13



 n. 468 del 10 aprile 2017 recante “Il sistema dei con-
trolli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 n. 324 del 7 marzo 2022, recante "Disciplina organica in
materia di organizzazione dell’Ente e gestione del perso-
nale";

 n. 325 del 7 marzo 2022, recante "Consolidamento e raf-
forzamento delle capacità amministrative: riorganizzazio-
ne dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazio-
ne e gestione del personale";

 n.  426  del  21  marzo  2022,  recante  "Riorganizzazione
dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e
gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai
Direttori generali e ai Direttori di Agenzia";

 n. 2360 del 27 dicembre 2022, recante: “Modifica e asse-
stamento degli assetti organizzativi della Giunta regio-
nale e soppressione dell'Agenzia sanitaria e sociale re-
gionale. Provvedimenti”;

Vista la determinazione del Direttore Generale Agricol-
tura, caccia e pesca n. 5643 del 25 marzo 2022 recante "Rias-
setto  organizzativo  della  Direzione  generale  Agricoltura,
caccia e pesca, conferimento incarichi dirigenziali e proroga
incarichi di posizione organizzativa, in attuazione della de-
liberazione di Giunta regionale n. 325/2022"; 

Attestato che il sottoscritto dirigente, Responsabile
unico del procedimento, non si trova in situazione di con-
flitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto per quanto di competenza;

D E T E R M I N A

1) di recepire integralmente le risultanze delle istruttorie
compiute dal Settore Agricoltura, caccia e pesca – ambiti
Bologna  e  Ferrara  –  di  cui  alla  determinazione  del
Responsabile  Dr.  Daniele  Dosualdo  n.  25235  del  23
dicembre 2022 e trasmessa al Responsabile del Settore
Attività faunistico-venatorie, pesca e acquacoltura, in
esito alle n. 10 domande di contributo presentate;

2) di recepire integralmente le risultanze dell’istruttoria
compiuta dal Settore Agricoltura, caccia e pesca – ambiti

pagina 7 di 13



Forlì-Cesena,  Ravenna  e  Rimini  –  di  cui  alla
determinazione del Responsabile Dr. Alberto Magnani n.
24520 del 14 dicembre 2022 e trasmessa al Responsabile
del  Settore  Attività  faunistico-venatorie,  pesca  e
acquacoltura, in esito all’unica domanda di contributo
presentata; 

3) di  approvare,  conseguentemente,  i  seguenti  allegati
costituenti, parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento:

 Allegato 1: “CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA CONDUZIONE
DI  AREE  TARTUFIGENE  DISPONIBILI  PER  LA  LIBERA
RACCOLTA  EROGATO  IN  REGIME  DE  MINIMIS  -  AVVISO
PUBBLICO ANNUALITA’ 2022 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE  N.  1672/2022  -  ELENCO  DELLE  DOMANDE
PRESENTATE” relativo alle n. 11 domande pervenute;

 Allegato 2: “CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA CONDUZIONE
DI  AREE  TARTUFIGENE  DISPONIBILI  PER  LA  LIBERA
RACCOLTA  EROGATO  IN  REGIME  DE  MINIMIS  -  AVVISO
PUBBLICO ANNUALITA’ 2022 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE  N.  1672/2022  -  ELENCO  DOMANDE  NON
AMMISSIBILI”,  ove,  tra  l’altro,  sono  indicate  le
motivazioni di inammissibilità delle n. 11 domande;

6) che per quanto non espressamente previsto dal presente
atto, si rinvia a quanto disciplinato nel più volte cita-
to Avviso pubblico approvato con la più volte citata de-
liberazione della Giunta regionale n. 1672/2022;

7) che avverso il presente provvedimento è possibile presen-
tare ricorso in via amministrativa al Presidente della
Repubblica o in sede giurisdizionale amministrativa nelle
forme e nei termini previsti dalla legislazione vigente;

8) di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza,  nonché dalla Direttiva di Indirizzi inter-
pretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione ai  sensi
dell’art. 7 bis del medesimo D.Lgs.;

9) di disporre la pubblicazione in forma integrale del pre-
sente atto sul Bollettino Ufficiale Telematico della Re-
gione Emilia-Romagna, dando atto che si provvederà a dar-
ne diffusione anche sul sito internet della Regione Emi-
lia-Romagna – Agricoltura, caccia e pesca.

Vittorio Elio Manduca

pagina 8 di 13



CONCESSIONE  CONTRIBUTI  PER  LA  CONDUZIONE  DI  AREE  TARTUFIGENE
DISPONIBILI PER LA LIBERA RACCOLTA EROGATO IN REGIME DE MINIMIS -
AVVISO  PUBBLICO  ANNUALITA’  2022  -  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA
REGIONALE N. 1672/2022 - ELENCO DELLE DOMANDE PRESENTATE

N.
progr.

Settore
Agricoltura,

Caccia e
Pesca

Richiedente Breve descrizione 
Identificativo domanda

1
ambiti 
Bologna e 
Ferrara

Associazione 
Il Tartufo di 
Bologna

prot.  n.
24/10/2022.1102902.
E 

Domanda  di  contributo  per  la
conduzione  di  aree  tartufigene
disponibili per la libera raccolta

2 ambiti 
Bologna e 
Ferrara

Associazione 
Il Tartufo di 
Bologna

prot.  n.
24/10/2022.1102927.
E

Domanda  di  contributo  per  la
conduzione  di  aree  tartufigene
disponibili per la libera raccolta

3 ambiti 
Bologna e 
Ferrara

Associazione 
Il Tartufo di 
Bologna

prot.  n.
24/10/2022.1102953.
E

Domanda  di  contributo  per  la
conduzione  di  aree  tartufigene
disponibili per la libera raccolta

4 ambiti 
Bologna e 
Ferrara

Associazione 
Il Tartufo di 
Bologna

prot.  n.
24/10/2022.1102972.
E

Domanda  di  contributo  per  la
conduzione  di  aree  tartufigene
disponibili per la libera raccolta

5 ambiti 
Bologna e 
Ferrara

Associazione 
Il Tartufo di 
Bologna

prot.  n.
24/10/2022.1102984.
E

Domanda  di  contributo  per  la
conduzione  di  aree  tartufigene
disponibili per la libera raccolta

6 ambiti 
Bologna e 
Ferrara

Associazione 
Il Tartufo di 
Bologna

prot.  n.
27/10/2022.1112862.
E

Domanda  di  contributo  per  la
conduzione  di  aree  tartufigene
disponibili per la libera raccolta

7 ambiti 
Bologna e 
Ferrara

Associazione 
Il Tartufo di 
Bologna

prot.  n.
27/10/2022.1112944.
E

Domanda  di  contributo  per  la
conduzione  di  aree  tartufigene
disponibili per la libera raccolta

8 ambiti 
Bologna e 
Ferrara

Associazione 
Il Tartufo di 
Bologna

prot.  n.
27/10/2022.1113017.
E

Domanda  di  contributo  per  la
conduzione  di  aree  tartufigene
disponibili per la libera raccolta

9 ambiti 
Bologna e 
Ferrara

Associazione 
Il Tartufo di 
Bologna

prot.  n.
27/10/2022.1113211.
E

Domanda  di  contributo  per  la
conduzione  di  aree  tartufigene
disponibili per la libera raccolta

10 ambiti 
Bologna e 
Ferrara

Associazione 
Il Tartufo di 
Bologna

prot.  n.
31/10/2022.1119924.
E

Domanda  di  contributo  per  la
conduzione  di  aree  tartufigene
disponibili per la libera raccolta

11 Ambiti Forlì-
Cesena, 
Ravenna e 
Rimini

Associazione 
Tartufando di 
Dovadola (FC)

prot.  n.
04/11/2022.1129493.
E

Domanda  di  contributo  per  la
conduzione  di  aree  tartufigene
disponibili per la libera raccolta

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 13



CONCESSIONE  CONTRIBUTI  PER  LA  CONDUZIONE  DI  AREE  TARTUFIGENE
DISPONIBILI PER LA LIBERA RACCOLTA EROGATO IN REGIME DE MINIMIS -
AVVISO  PUBBLICO  ANNUALITA’  2022  -  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA
REGIONALE N. 1672/2022 - ELENCO DELLE DOMANDE INAMMISSIBILI

N.
progr.

Settore
Agricoltura,

Caccia e
Pesca

Richiedente
Identificativo

domanda 
Breve descrizione

1
ambiti 
Bologna e 
Ferrara

ASSOCIAZION
E IL TARTUFO 
DI BOLOGNA

prot.  n.
24/10/2022.1102902.
E

Domanda  inammissibile  in  quanto
l’Associazione  è  risultata  priva  dei
requisiti e condizioni richiesti in capo
al  beneficiario  alla  data  di
presentazione  della  domanda  e,  in
particolare  la  mancata  validazione  e
mancata  compilazione  della  sezione
relativa alla dimensione d’impresa in
Anagrafe  delle  Aziende  agricole,
come previsto dal  paragrafo 2 All.  1
della  deliberazione  della  Giunta
Regionale  n.  1672/2022,  segnalando
anche  la  mancanza  di  ulteriore
documentazione

2
ambiti 
Bologna e 
Ferrara

ASSOCIAZION
E IL TARTUFO 
DI BOLOGNA

prot.  n.
24/10/2022.1102927.
E

Domanda  inammissibile  in  quanto
l’Associazione  è  risultata  priva  dei
requisiti e condizioni richiesti in capo
al  beneficiario  alla  data  di
presentazione  della  domanda  e,  in
particolare  la  mancata  validazione  e
mancata  compilazione  della  sezione
relativa alla dimensione d’impresa in
Anagrafe  delle  Aziende  agricole,
come previsto dal  paragrafo 2 All.  1
della  deliberazione  della  Giunta
Regionale  n.  1672/2022,  segnalando
anche  la  mancanza  di  ulteriore
documentazione

Allegato parte integrante - 2

pagina 10 di 13



3
ambiti 
Bologna e 
Ferrara ASSOCIAZION

E IL TARTUFO 
DI BOLOGNA

prot.  n.
24/10/2022.1102953.
E

Domanda  inammissibile  in  quanto
l’Associazione  è  risultata  priva  dei
requisiti e condizioni richiesti in capo
al  beneficiario  alla  data  di
presentazione  della  domanda  e,  in
particolare  la  mancata  validazione  e
mancata  compilazione  della  sezione
relativa alla dimensione d’impresa in
Anagrafe  delle  Aziende  agricole,
come previsto dal  paragrafo 2 All.  1
della  deliberazione  della  Giunta
Regionale  n.  1672/2022,  segnalando
anche  la  mancanza  di  ulteriore
documentazione

4
ambiti 
Bologna e 
Ferrara

ASSOCIAZION
E IL TARTUFO 
DI BOLOGNA

prot.  n.
24/10/2022.1102972.
E

Domanda  inammissibile  in  quanto
l’Associazione  è  risultata  priva  dei
requisiti e condizioni richiesti in capo
al  beneficiario  alla  data  di
presentazione  della  domanda  e,  in
particolare  la  mancata  validazione  e
mancata  compilazione  della  sezione
relativa alla dimensione d’impresa in
Anagrafe  delle  Aziende  agricole,
come previsto dal  paragrafo 2 All.  1
della  deliberazione  della  Giunta
Regionale  n.  1672/2022,  segnalando
anche  la  mancanza  di  ulteriore
documentazione

5
ambiti 
Bologna e 
Ferrara

ASSOCIAZION
E IL TARTUFO 
DI BOLOGNA

prot.  n.
24/10/2022.1102984.
E

Domanda  inammissibile  in  quanto
l’Associazione  è  risultata  priva  dei
requisiti e condizioni richiesti in capo
al  beneficiario  alla  data  di
presentazione  della  domanda  e,  in
particolare  la  mancata  validazione  e
mancata  compilazione  della  sezione
relativa alla dimensione d’impresa in
Anagrafe  delle  Aziende  agricole,
come previsto dal  paragrafo 2 All.  1
della  deliberazione  della  Giunta
Regionale  n.  1672/2022,  segnalando
anche  la  mancanza  di  ulteriore
documentazione

6
ambiti 
Bologna e 
Ferrara

ASSOCIAZION
E IL TARTUFO 
DI BOLOGNA

prot.  n.
27/10/2022.1112862.
E

Domanda  inammissibile  in  quanto
l’Associazione  è  risultata  priva  dei
requisiti e condizioni richiesti in capo
al  beneficiario  alla  data  di
presentazione  della  domanda  e,  in
particolare  la  mancata  validazione  e
mancata  compilazione  della  sezione
relativa alla dimensione d’impresa in
Anagrafe  delle  Aziende  agricole,
come previsto dal  paragrafo 2 All.  1

pagina 11 di 13



della  deliberazione  della  Giunta
Regionale  n.  1672/2022,  segnalando
anche  la  mancanza  di  ulteriore
documentazione

7
ambiti 
Bologna e 
Ferrara

ASSOCIAZION
E IL TARTUFO 
DI BOLOGNA

prot.  n.
27/10/2022.1112944.
E

Domanda  inammissibile  in  quanto
l’Associazione  è  risultata  priva  dei
requisiti e condizioni richiesti in capo
al  beneficiario  alla  data  di
presentazione  della  domanda  e,  in
particolare  la  mancata  validazione  e
mancata  compilazione  della  sezione
relativa alla dimensione d’impresa in
Anagrafe  delle  Aziende  agricole,
come previsto dal  paragrafo 2 All.  1
della  deliberazione  della  Giunta
Regionale  n.  1672/2022,  segnalando
anche  la  mancanza  di  ulteriore
documentazione

8
ambiti 
Bologna e 
Ferrara

ASSOCIAZION
E IL TARTUFO 
DI BOLOGNA

prot.  n.
27/10/2022.1113017.
E

Domanda  inammissibile  in  quanto
l’Associazione  è  risultata  priva  dei
requisiti e condizioni richiesti in capo
al  beneficiario  alla  data  di
presentazione  della  domanda  e,  in
particolare  la  mancata  validazione  e
mancata  compilazione  della  sezione
relativa alla dimensione d’impresa in
Anagrafe  delle  Aziende  agricole,
come previsto dal  paragrafo 2 All.  1
della  deliberazione  della  Giunta
Regionale  n.  1672/2022,  segnalando
anche  la  mancanza  di  ulteriore
documentazione

9
ambiti 
Bologna e 
Ferrara

ASSOCIAZION
E IL TARTUFO 
DI BOLOGNA

prot.  n.
27/10/2022.1113211.
E

Domanda  inammissibile  in  quanto
l’Associazione  è  risultata  priva  dei
requisiti e condizioni richiesti in capo
al  beneficiario  alla  data  di
presentazione  della  domanda  e,  in
particolare  la  mancata  validazione  e
mancata  compilazione  della  sezione
relativa alla dimensione d’impresa in
Anagrafe  delle  Aziende  agricole,
come previsto dal  paragrafo 2 All.  1
della  deliberazione  della  Giunta
Regionale  n.  1672/2022,  segnalando
anche  la  mancanza  di  ulteriore
documentazione

ambiti 

ASSOCIAZION
E IL TARTUFO 
DI BOLOGNA

prot.  n.
31/10/2022.1119924.
E

Domanda  inammissibile  in  quanto
l’Associazione  è  risultata  priva  dei
requisiti e condizioni richiesti in capo
al  beneficiario  alla  data  di
presentazione  della  domanda  e,  in
particolare  la  mancata  validazione  e

pagina 12 di 13



10 Bologna e 
Ferrara

mancata  compilazione  della  sezione
relativa alla dimensione d’impresa in
Anagrafe  delle  Aziende  agricole,
come previsto dal  paragrafo 2 All.  1
della  deliberazione  della  Giunta
Regionale  n.  1672/2022,  segnalando
anche  la  mancanza  di  ulteriore
documentazione

11

ambiti Forlì-
Cesena, 
Ravenna e 
Rimini

Associazione 
Tartufando di 
Dovadola (FC)

prot.  n.
04/11/2022.1129493.
E

Domanda  inammissibile  in  quanto
l'Associazione è risultata priva di un
requisito essenziale, come previsto dal
paragrafo 8 All. 1 della deliberazione
della Giunta Regionale n. 1672/2022.

pagina 13 di 13


